А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая 2016 года
№

1443

 О внесении изменений в пункт 4 Порядка принятия решений о

заключении долгосрочных муниципальных контрактов на

выполнение работ (оказание услуг) с длительным

производственным циклом

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в пункт 4 Порядка принятия решений о заключении долгосрочных

муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным

производственным циклом, утвержденный постановлением Администрации города

Костромы от 12 августа 2009 года № 1479 (с изменениями, внесенными постановлением

Администрации города Костромы от 9 июня 2014 года № 1415), следующие изменения:

1.1. подпункт "в" изложить в следующей редакции:

«в) непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на

оплату долгосрочного муниципального контракта за пределами планового периода, над

максимальным годовым объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату

указанного контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году).

Установленное настоящим подпунктом ограничение не применяется в отношении

муниципальных контрактов, предусматривающих периодические платежи, муниципальных

контрактов, заключаемых в пределах средств, установленных на соответствующие цели

решениями о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной

собственности города Костромы, а также в отношении муниципальных контрактов,

предусматривающих строительство (создание) или реконструкцию сооружений, сетей

инженерно-технического обеспечения и их элементов, технических средств обеспечения

безопасности дорожного движения;»;

1.2. дополнить подпунктом "г" следующего содержания:

«г) непревышение среднего размера периодического платежа по муниципальному

контракту, предусматривающему такие платежи, за пределами планового периода, над

средним размером периодического платежа в пределах планового периода (в текущем

финансовом году);».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы                                             В. В. Емец